
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

 N. 621 DEL 07/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 157 DEL 07/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: PROGRAMMA “RITORNARE A CASA PLUS” - D.G.R. 38/76 DEL 
21.12.2022 E 13/64 DEL 06.04.2023. IMPEGNO FONDI PERIODO 
SETTEMBRE/DICEMBRE 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

VISTO il D.Lgs. 267/00, con particolare attenzione all’art. 109, comma 2, inerente l’attribuzione delle funzioni 
dirigenziali ai Responsabili dei servizi nei piccoli comuni privi di personale con qualifica dirigenziale; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 23.01.2024 di nomina dell’Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale; 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale n. 525/2023 con la quale è 
stata nominata la Dott.ssa Silvia Randazzo Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990 nell’ambito del Settore Servizi Sociali; 

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 22.01.2024; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 
del 29.01.2024; 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione RAS n. 7/11 del 28.02.2023 avente ad oggetto “Programmazione integrata delle 
risorse del Fondo regionale per la non autosufficienza con le risorse a valere sui diversi Fondi 
nazionali. Approvazione preliminare”; 

 la Deliberazione RAS n.13/64 del 16.04.2023 con la quale la RAS ha stabilito che i Progetti Ritornare a 
Casa Plus attivi al 31/12/2023 andranno in continuità sino al 31/12/2025; 

VISTA la Determinazione del Plus di Sanluri n. 645 del 24.09.2024 con la quale sono stati liquidati in favore 
del Comune di Tuili i fondi pari a € 6.660,60 utili a integrare la copertura per il TERZO quadrimestre per 
l’anno 2024, dei Progetti attivi al 31.12.2023;  

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 155/2024 con la quale sono stati accertati i fondi pari a € 
6.660,60 utili a integrare il terzo quadrimestre ai fini del rinnovo dei Progetti per l’anno 2024; 

DATO ATTO che: 

 alla data attuale sono attivi n. 4 Progetti RAC Plus in continuità dall’annualità 2023; 

 si sono verificate delle economie sull’impegno 229/2024 per un importo complessivo pari a € 
2.939,40; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO dover provvedere al disimpegno delle economie pari a € 2.939,40 
sull’imp. 229/2024; 
RITENUTO OPPORTUNO, inoltre, provvedere ai seguenti impegni per l’anno 2024 in favore dei beneficiari 
dei contributi in oggetto: 

CODICE BENEFICIARIO IMPEGNO 2024 
 

IMPUTAZIONE 

1 € 2.400,00 Cap. 4120/430/1 impegno n. 634/2024, esigibile 2024 

2 € 2.400,00 Cap. 4120/430/1 impegno n. 636/2024, esigibile 2024 

3 € 2.400,00 Cap. 4120/430/1 impegno n. 637/2024, esigibile 2024 

4 € 2.400,00 Cap. 4120/430/1 impegno n. 638/2024, esigibile 2024 
 

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento 
amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto della legge 190/2012; 
 

DETERMINA 
 

La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

DI PROCEDERE al disimpegno della somma di € 2.939,40 sull’impegno 229/2024; 
 

DI IMPEGNARE l’importo complessivo pari a € 9.600,00 per il finanziamento dei Progetti RAC Plus utili a 
coprire il fabbisogno relativo al periodo settembre/dicembre 2024;  
 

DI IMPUTARE la somma complessiva pari a € 9.600,00 sul capitolo n. 4120/430/1 del Bilancio 2024/2026; 
 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per il seguito di competenza;  
 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, all’Albo Pretorio online del Comune per 15 gg.; 

 

 

La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 

 

 

 


